Decusign Envelope ID: 1993DDE1-857A-4626-9CD3-73F8D717ABED

•

Rubrica

PCI)

AÇÃO
PUBLICIDADE POR AFIX

-4r-Pc"
jAsida.g.

Ag. 111-
L.O.M.

CM PJ: 34.51840510001-91

"_____d.ealgis oealik

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 041/2025

O MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA, com sede na Rua Major Couto, N°. 294, Centro, cidade de
ALVINLANDIA - SP, inscrito no CNPJ sob N°. 44.518.405/0001-91, neste ato representado pelo
PREFEITO MUNICIPAL, ANTÔNIO FERREIRA DE MORAES JÚNIOR, considerando o julgamento da
licitação na modalidade de DISPENSA ELETRÔNICA 041/2025, para REGISTRO DE PREÇOS M.
041/2025, PROCESSO LICITATÓRIO N°. 069/2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s)
indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)
quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às
normas constantes na Lei N°. 14.133/2021, no Decreto N°.325112024, e em conformidade com as
disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO:
O OBJETO desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS para REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE KIT DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO,
COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUINDO ACESSÓRIOS E CILINDROS DE
OXIGÊNIO, PARA TRATAMENTO DOMICILIAR DE PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA
RESPIRATÓRIA CRÔNICA DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA, PELO PERÍODO DE 12 MESES., em
conformidade com as especificações previstas nos anexos e propostas apresentada na licitação
DISPENSA ELETRÔNICA 041/2025, para REGISTRO DE PREÇOS N°. 041/2025, PROCESSO
LICITATORIO N°. 069/2025, que integram este instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA — DOS PREÇOS. ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade
Código Proponente I Fornecedor Valor Unitãrio Valor Total

1 029.002.8 LOCAÇÃO DE KIT DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO. COM UN 150
06 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUINDO ACESSÓRIOS E 110.00 16.500.00
25450 CILINDROS DE OXIGÉNIO, PARA TRATAMENTO DOMICILIAR DE

PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA CRONICA DO MUNICÍPIO
DE ALVINLÃNDIA.
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CNPJ: 00.331.788/0062-30
JOAQUIM MARQUES DE FIGUEIREDO. 2-71 QUADRA PI2 - INDUSTRIAL,
BAURU - SP, CEP: 17034-290
Telefone: 1155098300

O VALOR GLOBAL dizqta ATA é R$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

CLÁUSULA TERCEIRA —VAUDADE:
A presente ATA terá validade até 17/07/2026, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA — REVISÃO E CANCELAMENTO:
Parágrafo Primeiro: A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não
superiores a 90 (noventa) dias. a fim de verifir.ar a vantajosidade dos preços registrados nesta ATA.
Parágrafo Segundo. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução
dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à
Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Docusign Envelope ID: 1993DDE1-857A-4B26-90D3-73F8D717ABED

Parágrafo Terceiro: Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por
motivo superveniente, a Administração convocará o(s)fomecedor(es) para negociar(em) a redução dos
preços aos valores praticados pelo mercado.
Parágrafo Quarto: O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será
liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

0E3S: A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores
de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tomar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder

cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

1) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de
fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes
apresentados;

•

•

"—Rubrica

2) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

2.1) Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta
ATA de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais
vantajosa.

2.2) O registro do fornecedor será cancelado quando:

2.2.1) Descumprir as condições da ATA de Registro de Preços;

2.2.2) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido
pela Administração, sem justificativa aceitável;

2.2.3) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior
àqueles praticados no mercado; ou

2.2.4) Sofrer sanção administrativa cujo efeito tome-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

2.3) O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens anteriores será formalizado
por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

2.4) O cancelamento do Registro de Preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de
caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ATA, devidamente comprovados e
justificados:

2.4.1) Por razão de interesse público;

2.4.2)A pedido do fornecedor.

CLÁUSULA QUARTA— CONDIÇÕES GERAIS:
As condições gerais do fornecimento, tais Corno os prazos para entrega e recebimento do objeto, as
obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste,
encontram-se definidos no edital.
È vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ATA de Registro de Preços, inclusive o
acréscimo de que trata o art. 124, II alinea "d" da Lei N°. 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que,
depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

ALVINLANDIA, 17 de julho de 2025

Docusign EnveiopelD: 1993DDE1-857A-4B26-90D3-73F8D717ABED

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA/SP

ANTÔNIO FERREIRA DE !I1QMESJÚNIOR
PREFEITO MU

FORNECEDORES:

,--Assinaclo por

PilLUZGZ4

•---52422352323C455

Empresa: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

O docusign
Certificado de Conclusão

Identificação de envelope: 1993DDE1-857A-41326-90D3-73F8D717ABED

Assunto: Complete com o Docusign: ATA DE REGISTRO 041 DE 2025 - CONCENTRADOR DE AR.pdf

Envelope fonte:

Documentar páginas: 3 Assinaturas: 1

Certificar páginas: 1 Rubrica: 2

Assinatura guiada: Ativado

Selo com Envelopeld (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: ;UTC-08:00) Hora do Pacifico (EUA e Canadá)

Rastreamento de registros

Status: Original

17/07/2025 12:34:58

Eventos do signatário

Patricia Duare

patricia.duarteV.airliquide.com

oprente Comercial Vitalaire.

liquide Brasil

Nível de segurança: E-mail. Autenticação da conta
(Nenhuma)

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
Não oferecido através da Docusign

Eventos do signatário presencial

Eventos de entrega do editor

Evento de entrega do agente

Eventos de entrega intermediários

Eventos de entrega certificados

Eventos de cópia

RODRIGO DE ALMEIDA

;odrigoalmeida@airliquide.corn

•iquide Brasil Ltda

Nivel de segurança: E-mail. Autenticação da conta
(Nenhuma)

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
Não oferec:do através da Docusign

Eventos com testemunhas

Eventos do tabelião

Eventos de resumo do envelope
Envelope enviado
Entrega certificada

Assinatura concluida

Concluído

Eventos de pagamento

Portador: RODRIGO DE ALMEIDA

rodrigo.alm&da@airliquide.com

Assinatura
A o par.

Pozwz(..:4 /24.444
, --,:i.54321451173C.<55

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 177.200.32.110

Assinado com o uso do celular

Assinatura

Status

Status

Status

Status

Status

Copiado

Assinatura

Assinatura

Status

Status: Concluído

Remetente do envelope:

RODRIGO DE ALMEIDA

Av. Morumbi 8.234

SP. SP 04703-002

rodrigo.aimeida@airliquide.com

Endereço IP: 170.85.18.120

Local: DocuSign

Registro de hora e data

Enviado: 17/07/2025 12:37:28

Visualizado: 17/07/2025 12:39:42

Assinado: 17107/2025 12:40:57

Registro de hora e data

Registro de hora e data

Registro de hora e data

Registro de hora e data

Registro de hora e data

Registro de hora e data

Enviado: 17/07/2025 12:40:59
Reenviado: 17/07/2025 12:41:00

Visualizado: 21/07/2025 03:58:55

Registro de hora e data

Registro de hora e data

Carimbo de data/hora
Com hasnicriotografado 17/07/2025 12:37:28

Segurança verificada 17/07/2025 12:39:42
Segurança verificada 17:07/2025 12:40:57
Segurança verificada 17!07/2025 12:40:59

Status Carimbo de data/hora